
R a a d s b e s l u i t 1331

De raad van de gemeente Leidschendam-Voorburg,

gezien het voorstel van het college d.d. 3 september 2020 (1331),

b e s l u i t:

1. In te stemmen met verdere voorbereiding van een nieuw aan te leggen brug ter 
hoogte van Klein Plaspoelpolder en een uitwerking van verkeersmaatregelen die 
moeten leiden tot maximaal 6000 verkeersbewegingen per dag op enige brug 
over de Vliet (met uitzondering van de Oude Tolbrug) en voorkomen dat enige 
brug over de Vliet (met uitzondering van de Oude Tolbrug) een aantrekkelijk 
alternatief vormt voor het verkeer door de tunnel van de N14, alsmede deze 
uitwerking zo snel mogelijk aan de raad voor te leggen;

2. over te gaan tot de aanleg van een brug ter hoogte van Klein Plaspoelpolder, 
wanneer de meest optimale vorm van de in te voeren verkeersmaatregelen 
vaststaat. Deze verkeersmaatregelen worden ingevoerd op het moment dat een 
nieuwe brug is gerealiseerd;

3. een coördinatiebesluit op grond van de Wet ruimtelijke ordening te nemen voor 
de voorbereiding en bekendmaking van de planologische besluiten en de te 
verlenen vergunningen die benodigd zijn;

4. een voorbereidingsbudget van € 800.000 voor de aanleg van de nieuwe brug 
beschikbaar te stellen (gefaseerd over 5 jaar á € 160.000) ten laste van de 
Algemene reserve vrij besteedbaar en te verwerken in de begroting 2021-2024;

5. een particpatiebudget beschikbaar te stellen van € 50.000 voor de meest 
optimale vorm van de in te voeren verkeersmaatregelen ten laste van de 
Algemene reserve vrij besteedbaar en te verwerken in de begroting 2021-2024;

6. In de Algemene Reserve vrij besteedbaar een bedrag van € 19,7 miljoen te 
oormerken voor een later in te stellen Bestemmingsreserve Afschrijvingslasten 
Mobiliteit / Bereikbaarheid.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de gemeente 
Leidschendam-Voorburg van 28 oktober 2020.

de griffier, de voorzitter,

mr. C.J. de Vries dhr. K. Tigelaar


